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Powiatowe Targi 

Edukacyjne
26 kwietnia ponad 800 ucz-
niów odwiedziło IX Targi 
Edukacyjne, organizowane 
przez Wydział Oświaty zgier-
skiego starostwa. Ci, którzy 
jeszcze nie zdecydowali, jaki 
kierunek dalszego kształce-
nia wybrać, mięli doskonałą 
okazję zapoznać się z ofertą 
szkół ponadgimnazjalnych, 
uczelni wyższych oraz placó-
wek oświatowych z terenu 
powiatu zgierskiego i woje-
wództwa łódzkiego. Każdy 
z dwudziestu pięciu wy-
stawców starał się w cieka-
wy sposób zaprezentować 
swoją szkołę i przyciągnąć 
do siebie odwiedzających.

KOMUNIKAT

W związku z Zarządzeniem Starosty Zgierskiego nr 120.35.2016 
z dnia 13.04.2016 r. w sprawie zmiany rozkładu czasu pracy 
ustalonego zgodnie z § 34 Regulaminu pracy Starostwa Powiatowego 
w Zgierzu 27 maja 2016 r. (pt.) ustala się dniem wolnym od pracy 
za odpracowaniem 21 maja 2016 r. (sobota).

 
Kasa: 
- w siedzibie przy ul. Długiej będzie NIECZYNNA – uiszczanie 
opłat będzie możliwe tylko za pomocą kart płatniczych, lub
- w kasie Starostwa w siedzibie przy ul. Sadowej czynnej 
w godz.8:00 - 14:30.
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Uczniowie z ozorkowskiego LO przekonywali, 

że warto wybrać właśnie tę szkołę, która może 

poszczycić się 100% zdawalnością matury

Happening przygotowany przez uczniów 

Zgierskiego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 

prezentował różnorodność zawodów w jakich 

kształci szkoła
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Ważne dla mieszkańców

 Przemawiając deklarował, że dla niego 
ważne są działania ponadpartyjne i otwar-
tość na wszystkie środowiska, czego dowo-
dem była długa lista zaproszonych gości 
z różnych ugrupowań politycznych, lokalnych 
stowarzyszeń, przedstawicieli oświaty, służ-
by zdrowia, opieki społecznej itp. Na uroczy-
stości nie zabrakło także reprezentantów 
władz wojewódzkich i lokalnych: wicemar-
szałka województwa łódzkiego Dariusza 
Klimczaka, starosty zgierskiego Bogdana Ja-
roty, wójtów i burmistrzów z terenu powiatu 
zgierskiego.
 Paweł Bejda posłem jest po raz pierwszy, 
ale w swojej wieloletniej pracy zdobył do-
świadczenie na szczeblach: samorządowym 
i rządowym. Był zastępcą burmistrza w Łowi-
czu, pełnił funkcje: radnego powiatowego, 
członka Zarządu Województwa Łódzkiego, 
był też wicewojewodą łódzkim.
 - Moje doświadczenie bardzo pomaga mi 

w pracy posła – mówi Paweł Bejda. – Jest mi 
dużo łatwiej poruszać się w gąszczu przepi-
sów, szukając rozwiązań problemów z jakimi 
przychodzą do mnie mieszkańcy.
 A problemów jest masa, o czym mógł 
przekonać się poseł Bejda pełniąc dyżury 
w swoim biurze w Łowiczu.
 - Niektórzy oczekują pomocy w sprawie 
uzyskania mieszkania – mówi poseł Bejda. 
– Była u mnie pani, której odebrano prawa ro-
dzicielskie, a teraz ta kobieta uporządkowała 
swoje życie i chce odzyskać dzieci. Zgłosiła się 
też grupa osób, której po zmianie rozkładu 
jazdy PKP, nie pasował dojazd do pracy do 
Warszawy. Akurat w tej ostatniej sprawie zło-
żyłem interpelację poselską i udało się wpro-
wadzić stosownie zmiany.
 Poseł nie jest w stanie sam rozwiązać 
wszystkich problemów, które zgłaszają mu 
mieszkańcy. Jaką zatem receptę na bolączki 
ludzi ma Paweł Bejda?

 - Często moje zainteresowanie sprawą 
powoduje, że otwierają się serca i oczy samo-
rządowców – odpowiada z uśmiechem.
 Posła z PSL-u na swoim terenie z radością 
powitał starosta zgierski, także „ludowiec”, 
nie kryjąc, że biuro poselskie na terenie stolicy 
naszego powiatu, dodajmy największego 

w całym województwie, znacznie usprawni 
współpracę samorządowo-poselską.
 Formalnie biuro posła Bejdy rozpocznie 
swoją pracę wraz z początkiem maja, a sam 
poseł będzie w nim dyżurował raz w miesią-

cu.  [MT]
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Nowe biuro poselskie na mapie powiatu
Stolica naszego powiatu – Zgierz, zyskała kolejny adres, pod który 

mogą zgłaszać się mieszkańcy szukający pomocy u posła na Sejm RP. 

W piątek 15 kwietnia swoje drugie, po Łowiczu, biuro poselskie, 

uroczyście otworzył Paweł Bejda z Polskiego Stronnictwa Ludowego.

Gdzie i z czego czerpać zieloną energię?
W czasie kwietniowego posiedzenia Ko-

misji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środo-
wiska Rady Powiatu Zgierskiego, przedstawi-
ciele Instytutu Gospodarki Surowcami Mine-
ralnymi i Energią Polskiej Akademii Nauk, któ-
rym powiatowy samorząd zlecił wykonanie 
opracowania pn. „Program możliwości wyko-
rzystania odnawialnych źródeł energii dla po-
wiatu zgierskiego”, przedstawili pierwsze 
wyniki analizy. Zakres prac do wykonania 
w ramach umowy z PAN przedstawiła Naczel-
nik Wydziału Pozyskiwania Funduszy Zewnę-
trznych Ilona Rafalska. Pomimo, że naukowcy 
z PAN mają czas na przygotowanie dokumen-
tu do końca października br. to już po 2 mie-
siącach swojej pracy, przedstawili radnym 
i przybyłym na komisję, zainteresowanym te-
matyką gościom, wstępne wyniki. Autorzy 
tworzonego opracowania oszacowali poten-
cjał dla zbiorników geotermalnych i głów-
nych źródeł energii odnawialnej (pozyskiwa-

nej z biomasy, biogazu, słońca, wiatru i geo-
termii) na naszym terenie. Okazuje się, że po-
wiat zgierski ma korzystne warunki geoter-
malne. Za najbardziej atrakcyjne obszary 
uznano tereny gmin: Zgierz i Ozorków, gdzie 
widać szanse na wykorzystanie wód geoter-
malnych w ciepłownictwie i lecznictwie.  

Z kolei zdaniem Macieja Miecznika – eks-
perta z PAN, w zgierskiej oczyszczalni ścieków 
można pomyśleć o wykorzystaniu biogazu 
z osadów ściekowych. Naukowcy podkreślili 
także, że nasz powiat leży na styku granic 
stref wiatrowych: korzystnej i bardzo korzyst-
nej, co dobrze wróży inwestycjom w farmy 
wiatrowe. Tu jedynie przeszkodą mogą oka-
zać się przygotowywane właśnie nowe prze-
pisy regulujące lokowanie takich urządzeń. 

- W naszym opracowaniu, przedstawimy 
państwu bardzo realne wartości istotne dla 
potencjalnych inwestorów – mówi dr inż. 
Wiesław Bujakowski. - Będziemy w stanie 

wskazać, które zakłady ciepłownicze warto 
zmodernizować, by pozyskiwały energię 
z geotermii.  

Dokument, który zostanie przedstawiony 
w listopadzie tego roku, kosztować będzie 
ponad 98 tys. zł i powstaje dzięki środkom 
pozyskanym przez Wydział Pozyskiwania 
Funduszy Zewnętrznych z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska w Łodzi. 
- Chcemy aby to opracowanie posłużyło i nam 
i gminom – mówi Wojciech Brzeski, członek 
Zarządu Powiatu Zgierskiego. – Dla każdej z 
gmin, wchodzących w skład naszego powia-
tu, powstaną osobne mapy z horyzontami 
geotermalnymi, a opisane na danym terenie 
zasoby będą przeanalizowane pod kątem 
opłacalności ich pozyskania 
i możliwości wykorzystania. 
We wrześniu planujemy spot-
kać się ponownie z eksperta-
mi i zaprosić przedstawicieli 

gmin, żeby móc dopasować finalny doku-
ment do ich potrzeb i oczekiwań. 

- Cieszymy się, że powiat podjął poważną 
próbę zajęcia się tematem ważnym dla roz-
woju tego regionu – zgodnie stwierdzili obec-
ni na posiedzeniu komisji: Sławomierz Jani-
szewski (wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Zgierskiego) i Andrzej Piaskowski (prezes fir-
my Falkopia, zajmującej się wdrażaniem 
e n e r g o -
oszczędnych 
technologii 
grzewczych)

[MT]

Nowo zakupione wozy medyczne są wy-
posażone m.in. w: krzesełko kardiologiczne, 
które samo przemieszcza się na gąsienicach, 
nosze pneumatyczne, defibrylatory, aparaty 
do EKG, podgrzewacze płynów infuzyjnych, 
lodówki, instalacje tlenowe.

- Nowością jest także kapsuła do transpor-
tu w pełnej izolacji wdechowo – oddechowej, 
dzięki której możemy bezpiecznie transporto-
wać chorego zarażonego jakimś wyjątkowo 
zjadliwym wirusem, albo takiego, który nie 
powinien mieć żadnego kontaktu z otocze-
niem – mówi Zbigniew Owczarz, z-ca dyrekto-
ra Wojewódzkiej Stacji Ratownictwa Medycz-
nego w Łodzi.

Z zakupu cieszą się powiatowe służby me-
dyczne.

- Cieszy nas ta wymiana sprzętu, tym bar-
dziej, że nigdy dotąd nie dostaliśmy nowej ka-
retki, zawsze przejmowaliśmy ją po kimś – 
mówi Beata Świątczak kierownik zgierskiego 
pogotowia. 

Na uroczyste przekazanie karetek, które 
miało miejsce na placu Jana Pawła II w Zgie-
rzu, przybyli także samorządowcy, w tym sta-
rosta zgierski Bogdan Jarota, członek Zarządu 
Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski i radna 
Sejmiku Województwa Łódzkiego Ilona Rafal-
ska.

- Auta trafiają do Zgierza, ale pamiętajmy, 
że będą one służyły wszystkim mieszkańcom 
naszego powiatu, którzy będą potrzebować 
pomocy. Oby było tych interwencji jak naj-

mniej – podsumował starosta Jarota.  [MT]

Trzy nowe karetki typu „P” (podstawowe), zakupione za około 

930 tys. zł przez samorząd województwa łódzkiego, zastąpią wy-

służone pojazdy, które do tej pory stacjonowały w Zgierzu. W su-

mie w stolicy naszego powiatu będą, tak jak do tej pory, 4 karetki – 

trzy typu „P” i jedna „S” (specjalistyczna). Ta ostatnia nie wymaga-

ła wymiany, ponieważ ma mały przebieg. 

Nowoczesne karetki w Zgierzu 

Powiat zgierski ma znacznie 
lepsze warunki geotermalne 
od Łodzi – przekonywał 
prof. Antoni Barbacki 

Poseł Paweł Bejda już od maja zaprasza do nowo otwartego 
biura przy ul. Łęczyckiej 24

Nowe karetki wyposażone są na bardzo wysokim poziomie
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 Odchodzący komendant przez 
34 lata pracował, jako stróż prawa. 
Najpierw w kompanii Patrolowo – 
Interwencyjnej Łódź Widzew, po-
tem był dzielnicowym, a następnie 

funkcjonariuszem Wydziału Krymi-
nalnego. Z czasem awansował na 
kierownika Sekcji Wydziału Krymi-
nalnego KMP Łódź, a następnie 
w tej samej jednostce na Naczelnika 
Wydziału Wywiadowczego. Dwa 
lata kierował II Komisariatem Policji 
w Łodzi. Przez ostatnie dwa lata 
związany był w Komendą Powiato-
wą Policji w Zgierzu – najpierw jako 
zastępca komendanta, a od roku ja-
ko komendant kierował powiatową 
jednostką.
 - Komendant Wolak, jako czło-
nek Komisji Bezpieczeństwa i Po-
rządku Publicznego Powiatu Zgier-
skiego, dał się poznać z jako do-
świadczony, profesjonalny doradca 
– mówi starosta zgierski Bogdan Ja-
rota. – Na ostatniej naradzie, pod-
sumowującej ostatni rok pracy po-
wiatowej policji, mogliśmy przeko-
nać się, że osiągnięte wskaźniki, 
świadczące o skuteczności naszych 
funkcjonariuszy, są wyższe niż śred-
nia wojewódzka czy krajowa. Te 
osiągnięcia to także jego zasługa. 

 Komendant Wojewódzki Policji 
w Łodzi insp. Andrzej Łapiński dzię-
kując za wieloletnią służbę odcho-
dzącemu na emeryturę insp. Wola-
kowi, przywitał jednocześnie mł. 
insp. Dariuszą Partykę – który od 
dziś będzie pełnił obowiązki na sta-
nowisku Komendanta Powiatowe-
go Policji w Zgierzu. Nowo dowo-
dzący powiatową komendą in-
spektor, w niebieskich szeregach 
pracuje od 1990 roku. Większość je-
go policyjnego życia związana jest 
z Łodzią. Swoją karierę zawodową 
rozpoczął jako referent Wydziału 
Prewencji KWP w Łodzi. Potem pra-
cował w Komendzie Rejonowej Po-
licji Łódź – Górna jako funkcjonariu-
szy operacyjno – dochodzeniowy. 
Kolejno w tej samej jednostce był 
Kierownikiem Dzielnicowych, za-
stępcą dowódcy kompanii a następ-
nie kierownikiem sekcji. W 2000 ro-
ku awansował na Naczelnika Wy-
działu Prewencji VII Komisariatu Po-
licji KMP Łódź. Po pięciu latach zo-
stał Naczelnikiem Sekcji Wydziału 

Patrolowo – Interwencyjnego Ko-
mendy Miejskiej Policji w Łodzi. 
W 2007 r. objął stanowisko Komen-
danta VIII Komisariatu Policji w Ło-
dzi gdzie pełnił służbę do 2014 r. 
Przez ostatnie dwa lata był I Zastęp-
cą Komendanta Powiatowego Poli-
cji w Piotrkowie Trybunalskim.   

 - Wiem, że przejmuję stery ko-
mendy, która bardzo dobrze funk-
cjonuje, i zapewniam państwa, że 
mam zamiar iść w tym samym kie-
runku – mówił podczas dzisiejszej 
uroczystości mł. insp. Dariusz 

Partyka. [MT]
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Wiele ciepłych słów 

o swoim profesjonaliz-

mie, oddaniu służbie 

i ciągłej gotowości do 

pomocy, usłyszał 14 

kwietnia z ust samorzą-

dowców, przedstawi-

cieli służb mundurowych 

oraz prokuratury, odcho-

dzący na emeryturę insp. 

Andrzej Wolak – Komen-

dant Powiatowy Policji 

w Zgierzu.

 - Tutejszą szkołę zawodową ukończyłem 
w 1950 roku w zawodzie tokarz – mówi Hen-
ryk Szczepkowski. - Bardzo dobrze przygoto-
wała mnie do późniejszej pracy w WZMocie. 
Dziś spotykam tu moich byłych praktykantów, 
których już jako pracownik Wytwórni Zabu-
dów Motoryzacyjnych, przyuczałem do za-
wodu. Jestem wzruszony, ponieważ odwie-
dzam szkołę pierwszy raz od czasu, kiedy ją 
ukończyłem. 
 - Pamiętam, że kiedy na przełomie lat 
63/64, podjęto decyzję o budowie nowego 
budynku szkoły i warsztatów, jeździłem wraz 
z ówczesnych dyrektorem Kazimierzem Pies-
trzeniewiczem i kierownikiem warsztatów 
Wacławem Jaroszewskim do Kutna, do Dyrek-
cji Inwestycji Miejskich i do Łodzi do Kurato-
rium Oświaty i Wychowania, by dogrywać 
wszelkie formalności – mówi Jerzy Dębski, 
który pełnił wówczas funkcję kierownika 

internatu. 
 - W życiu bardzo przydało mi się zdobyte 
tu wykształcenie – mówił do gości zebranych 
na sali ksiądz Stanisław Pawlina. – Kiedy kar-
dynał Glemp dał mi za zadanie wybudować 
kościół, to okazało się, że budowa przyszła mi 
z dużą łatwością.
 Dziś szkoła może pochwalić się 9 tysiąca-
mi absolwentów, zaszczytnym tytułem „Szko-
ły z klasą”, nowymi kierunkami kształcenia 
dostosowanymi do potrzeb lokalnego rynku 
pracy, zrealizowanymi licznymi projektami 
unijnymi, które pozwoliły uczniom na zdoby-
cie certyfikatów ukończenia kursów zawodo-
wych. Te minione 75 lat, było okresem syste-
matycznego rozwoju placówki.
 Obecni na uroczystości przedstawiciele 
organu prowadzącego szkołę – powiatu 
zgierskiego: starosta zgierski Bogdan Jarota  
wraz z członkami Zarządu Powiatu Zgierskie-

go: Wojciechem Brzeskim i Adamem Świniu-
chem, podsumowując osiągnięcia placówki, 
zwrócili uwagę na, tak potrzebny w ostatnim 
czasie, zwrot w kierunku nauczania zawodo-
wego. – Cieszy mnie to, że w naszych szko-

łach uczących zawodu, są uczniowie, którzy 
dzięki tutejszym wysokim standardom nau-
czania i zdobytym umiejętnościom, znajdują 
pracę w wyuczonym fachu – podkreślał sta-

rosta Jarota. [MT]

Wspominali stare dobre czasy i chwalili nowe
W sobotę 9 kwietnia sala gimnastyczna w Zespole Szkół nr 1 im. 

prof. R.A. Cebertowicza w Głownie wypełniła się nie tylko gośćmi, 

którzy przybyli na obchody jubileuszu 75-lecia szkoły, ale też ich 

wspomnieniami.

Zmiany w powiatowej 
policji

Jubileuszowa uroczystość była okazją do wręczenia przez władze powiatu 

zgierskiego, telewizora, który doposaży, otwartą w ubiegłym roku, 

pracownię ekologiczną

Ustępujący komendant podziękował samorządowcom 

za współpracę

 Powiat zgierski otrzymał dofi-
nansowanie z Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Łodzi, na opraco-
wanie niezbędnej dokumentacji. 
– Dzięki dotacji mamy możliwość 
wykonania uproszczonych planów 
oraz inwentaryzacji stanów lasów 

na obszarze o łącznej powierzchni 
ponad 3000 ha – mówi Bogdan 
Jarota, starosta zgierski. – Doku-
ment pozwoli m.in. na hamowanie 
procesu stępowania gleb, utrzyma-
nie odpowiedniego poziomu wód 
gruntowych, poprawę warunków 
gruntów rolnych oraz redukcję za-

nieczyszczenia powietrza – przeko-
nuje starosta Jarota. 
 Całkowity koszt dokumentacji 
wynosi ponad 100 tys. zł. Połowę 
tej kwoty przekaże WFOŚIGW, 

resztę dołoży starostwo. [ŁR] 

Jak prawidłowo pielęgnować las?
Aby właściwie gospodarować zasobami leśnymi trzeba odpowiednio zinwenta-
ryzować, opisać i zaplanować w nich, czynności gospodarcze oraz ochronne. Do- 
kumentem, który opisuje działania potrzebne do utrzymania gruntów w odpo-
wiednim stanie, jest uproszczony plan urządzania lasów. Dotyczy on gruntów 
leśnych należących do osób fizycznych i wspólnot gruntowych i jest opracowy-
wany przez powiatowe samorządy na okres 10 lat. 

Uproszczony plan będzie dotyczył obszarów leśnych w gminach: 

Aleksandrów Łódzki, Parzęczew, Zgierz oraz Głowno
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 Podczas spotkania zostało pod-
pisane porozumienie o współpracy 
między Stowarzyszeniem Włókien-

ników Polskich a Urzędem Miasta 
Zgierza. Następnie dr Kazimierz Ku-
biak wygłosił krótką prelekcję na te-
mat: „Włókiennictwo – przemysł, 
który nie ugrzązł w historii”, na-
wiązując do włókienniczych korzeni 
Zgierza i okolic. Kolejnym punktem 
spotkania było przedstawienie 
oferty zgierskiego Centrum Obsługi 
Przedsiębiorców, jako podmiotu 
wspierającego lokalny rynek pracy. 
 Obecni na spotkaniu przedsię-
biorcy mogli dowiedzieć się, jak 
skutecznie obniżyć koszty zatrud-
nienia. Zgierski PUP omówił formy 
wsparcia, z jakich mogą korzystać 
pracodawcy z terenu powiatu zgier-
skiego. – Działania aktywizujące, 
podejmowane przez PUP, powinny 
być dostosowane do wymagań 

i zmian lokalnego rynku oraz kon-
centrować się na najważniejszych 
obszarach, tak aby wspierać działa-
nia na rzecz zmniejszenia bezrobo-
cia, przy jednoczesnym wsparciu lo-
kalnych pracodawców – mówiła 
Marta Pietrak – Kędzierawska, dy-
rektor PUP w Zgierzu. W tym roku 
zgierski urząd pracy przeznaczy po-
nad 22 mln zł na walkę z bezrobo-
ciem. O środki z tej puli mogą ubie-
gać się przedsiębiorcy, którzy zde-
cydują się na zorganizowanie staży, 
prac interwencyjnych, szkolenie 
pracowników, czy stworzenie no-
wych stanowisk pracy w swoich fir-
mach. 
 Wśród zaproszonych gości nie 
mogło zabraknąć także przedstawi-
cieli powiatowego samorządu: 

Bogdana Jaroty – starosty zgier-
skiego, Iwony Dąbek – przewodni-
czącej Rady Powiatu Zgierskiego 

oraz Lidii Elert – powiatowej rad-
nej, przewodniczącej Komisji ds. 

Przeciwdziałania Bezrobociu. [JŁ] 

Wydarzenia4

Także Zarząd Powiatu Zgierskiego od wielu lat włącza się w tę 
akcję, przekazując fanty na licytację. W tym roku na aukcję trafiły: 
Pióro Starosty Zgierskiego, podwójne zaproszenie na premierę 
opery Pucciniego pt. „Turandot” do Teatru Wielkiego w Łodzi oraz 
karnet na usługi związane z rekreacją do Stacji Nowa Gdynia 
w Zgierzu. Z licytacji wszystkich przedmiotów udało się uzyskać 
150 tys. zł, jednak suma ta może ulec zwiększeniu, gdy zakończą 
się aukcje internetowe. Za najwyższą kwotę – 16 tys. zł. zostały 
wylicytowane rękawice Damiana Stasiaka z wygranej walki pod-
czas gali UFC w Zagrzebiu. 

- Bal Czerwonej Róży to nie tylko zbieranie pieniędzy na lecze-
nie dzieci, ale również dowód na to, że w ludziach drzemią nie-
ograniczone pokłady empatii, dobroci, wrażliwości i zwykłej chęci 
pomagania innym – mówi organizatorka balu – Poseł na Sejm RP 

Agnieszka Hanajczyk. [JŁ]

Tegoroczna, VIII edycja Balu Czerwonej Róży, 

już za nami. W tym roku zebrane środki zostaną 

przeznaczone na leczenie chorych dzieci: 

Przemka Antczaka z Głowna, Patryka Arkity ze 

Zgierza, Moniki Żebrowskiej z Konstantynowa 

Łódzkiego, Alana Jankowskiego z Pabianic, 

Dawida Kujaty z Aleksandrowa Łódzkiego 

i Bartka Rogalskiego z Poddębic.

Spotkanie podzielono na dwie 
części. Podczas pierwszej kom. Ane-
ta Kominiak z Komendy Powiatowej 
Policji w Zgierzu opowiedziała m.in. 
czym są tzw. dopalacze, jakie kon-
sekwencje prawne grożą za ich po-
siadanie oraz jak należy reagować 
w przypadku, kiedy będziemy 
świadkiem zażycia środków odu-
rzających przez inną osobę.   

W trakcie drugiej części specja-
lista terapii uzależnień - Krzysztof 

Szczęsnowicz, omówił sposoby 
działalności MONAR-u w obszarze 
pracy z uzależnioną młodzieżą i ich 
rodzinami. – Młodzi ludzie, którzy 
nie radzą sobie z własnymi emocja-
mi lub uczuciami, często traktują 
narkotyki jako odskocznię od pro-
blemów – mówi Krzysztof Szczęs-
nowicz. – Dlatego najistotniejszą 
rzeczą w procesie leczenia z uzależ-
nienia jest zdiagnozowanie przy-
czyny brania środków odurzających.     

Terapeuta podkreślał również, 
że ważnym aspektem w walce 
z uzależnieniem jest praca z rodziną 
pacjenta.

  W trakcie spotkania, uczestnicy 
mieli także okazję poznać historię 
Borysa, podopiecznego ozorkow-
skiego MONAR-u. Chłopiec był oso-
bą uzależnioną od narkotyków, 
a przez swoje zachowanie niejed-
nokrotnie krzywdził najbliższych. 
Obecnie jest na końcowym etapie 
leczenia, a dzięki terapii jego relacje 
z rodziną znacznie się poprawiły. 

[ŁR]

Po raz pierwszy, przez 

cały tydzień w Europie, 

organizowane były dni dla 

przedsiębiorców. Idea 

ta ma na celu większą 

integrację środowiska 

przedsiębiorców i urzę-

dów pracy. Także Powia-

t o w y  U r z ą d  P r a c y 

w Zgierzu wraz ze zgier-

skim i powiatowym sa-

morządem zorganizo-

wał konferencję, której 

celem była wymiana 

doświadczeń i poglą-

dów pomiędzy przed-

siębiorcami, a urzędem 

pracy i samorządowca-

mi. 

Czerwona róża pomaga

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego – Wojciech Brzeski (pierwszy z lewej) od początku 

uczestniczy w kolejnych edycjach Balu Czerwonej Róży, wspierając w ten sposób leczenie wielu 

młodych mieszkańców powiatu zgierskiego 

Europejski Dzień Pracodawcy 
także w powiecie zgierskim

– Takie spotkanie to doskonała okazja, aby rozpocząć dyskusję 
na temat dzisiejszego rynku pracy – stwierdził starosta Jarota. 
I rzeczywiście na koniec rozgorzała burzliwa dyskusja na temat 
oczekiwań pracodawców oraz obecnego rynku pracy i pracowników. 

  Dyskutowali o dopalaczach
Pod koniec marca, w Starostwie Powiatowym 

w Zgierzu, odbyła się konferencja z udziałem pra-

cowników pomocy społecznej, rodzin zastępczych 

oraz nauczycieli, dotycząca problematyki związanej 

z zażywaniem środków odurzających przez młodzież. 

Konferencja, którą zorganizowaliśmy wspólnie z Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu oraz policją, mam nadzieję, 

pozwoli na wypracowanie sposobów radzenia sobie z młodzieżą, 

która eksperymentuje z środkami odurzającymi – mówił w trakcie 

spotkania Wojciech Brzeski, członek Zarządu Powiatu Zgierskiego, 

odpowiedzialny za pomoc społeczną w powiecie.
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Ludzie w powiecie 5

Jak pan, łodzianin, trafił z 

biznesem stoczniowym do 

Głowna?
 W latach 70-tych jeden z moich 
kolegów miał w Głownie zakład 
i usilnie przekonywał mnie, że tu 
łatwiej prowadzić interesy, bo 
wszyscy się znają i są chętni do po-
mocy. Miał rację. Gdy w 1977 r. za-
kładałem w Głownie firmę to prak-
tycznie w ciągu 1 dnia załatwiłem 
wszystkie formalności. Pamiętam, 
że nawet w trudnym dla mnie mo-
mencie, kiedy wybuchł pożar w po-
mieszczeniach, które wynajmowa-
łem na początku swojej działal-
ności, to po wszystkim strażacy 
podchodzili do mnie, klepali po ple-
cach i mówili „stary nie martw się”. 
Domyślam się, że w Łodzi nie 
usłyszałbym czegoś podobnego, bo 
byłbym anonimowy.

Skąd w ogóle pomysł, żeby 

w latach 70-tych, w centralnej 

Polsce, ruszyć z przemysłem 

stoczniowym?
 Wszystko zaczęło się od harcer-
stwa wodniackiego, które prężnie 
działało w Łodzi. Na pierwszy rejs 
popłynąłem z harcerzami w 1958 r., 

jako młody dzieciak. Jak założyłem 
„Janmor” to zaczynaliśmy od kaja-
ków. Wie pani – łatwiej zaczynać 
produkcję w branży odzieżowej od 
skarpetek. Lata 70-te, był to czas, 
kiedy wszystkiego brakowało, kaja-
ków również. Pamiętam, jak zgło-
siła się do mnie pewna duża organi-
zacja przygotowująca spływy kaja-
kowe od Bugu aż do Szczecina. 
Spływ miał trwać ok. 2 miesięcy i or-
ganizator potrzebował 100 kaja-
ków. To było nasze pierwsze tak du-
że zlecenie. Paradoksem jest fakt, że 
wtedy ze zbytem nie mieliśmy żad-
nego problemu, można powiedzieć 
że towar sam się sprzedawał. Zde-
cydowanie gorzej było z pozyska-
niem materiałów do produkcji ka-
jaków. 

Jak firma rozwijała się 

i poszerzała swój asortyment?
 Kiedy zasmakowałem żeglar-
stwa, postanowiłem zrobić coś 
właśnie dla tej dyscypliny. Żeby zo-
stać żeglarzem, to trzeba najpierw 
się wyszkolić. A na czym? Na tzw. 
„dziesiątkach”, czyli łódkach dla 10 
żeglarzy i instruktora. Były to łódki 
odziedziczone po niemieckich ośrod-

kach Kriegsmarine. Na ich wzór zro-
biliśmy sobie formę i przez wiele lat 
produkowaliśmy je dla Polskiego 
Związku Żeglarskiego.  

Co dziś produkuje się 

w „Janmorze”?
 Jachty dla holenderskiego od-
biorcy. W nieznacznej części łodzie 
motorowe, chociaż jeszcze 2, 3 lata 
temu produkowaliśmy głównie 
motorówki właśnie. Współpracuje-
my też z innymi firmami, działają-
cymi na terenie powiatu zgierskie-
go. Na przykład niedawno byliśmy 
podwykonawcą dla firmy Noma-
dream spod Aleksandrowa Łódz-
kiego, która zaprojektowała piękne 
„houseboty” (domy na wodzie), dla 
których „Janmor” wyprodukował 
część pływającą. 

Kto kupuje państwa produkty?
 Zawsze powtarzam projektan-
tom, żeby najpierw przemyśleli ko-
mu dedykują swój produkt. Taki do-
brze wyposażony pływający dom 
będzie kosztował ok. 200 tys. euro. 
Kogo na to stać? Człowieka, który 
już się dorobił, ma dom, 2 albo i 3 
samochody. Czyli klienta 50+. 

Weźmy inny produkt – żaglówki, 
które kosztują 70-90 tys. euro. Na 
ich zakup zazwyczaj stać Holendra, 
Belga czy Duńczyka, tak w wieku 
30+. Jeśli chodzi o łodzie wiosło-
we, to przekrój wiekowy jest już 
szerszy. 

Macie w kraju dużą 

konkurencję?
 To jest olbrzymia branża zarów-
no na świecie, jak i w Polsce. Polska 
jest drugim krajem na świecie (po 
Stanach Zjednoczonych) w produk-
cji małych łódek, tzn. takich do 10 m 
długości. W Polsce jest ok. 350 firm, 
które się tym zajmują. Za czasów 
górki produkcyjnej, czyli lat 2007-
2008, rocznie produkowaliśmy ok. 
23 tys. łódek. W czasie krachu gos-
podarczego 11 tys. Dziś produkuje-
my ich ok. 17 tys.

Wiem, że oprócz szefowania 

„Janmorem” sporo czasu 

zajmują panu rejsy. Zapytam 

więc teraz kapitana 

Janowskiego, jak to jest z tą 

pana pasją?
Jak już wspominałem, podczas na-
szej rozmowy, na pierwszy rejs wy-

ruszyłem w 1958 r. W 1979 r. uro-
dziła mi się córka. Rok później wsie-
dliśmy wraz z nią, żoną i siostrą żo-
ny do łódki i wyruszyliśmy rzekami 
na Mazury. W niedzielę dopłynę-
liśmy do Wyszogrodu. Ja zostałem 
przy łódce a dziewczyny poszły do 
kościoła. Jak wróciły, to żona po-
wiedziała, że dalej nie popłyniemy, 
bo ksiądz w czasie mszy mówił, że 
chyba rozpocznie się niedługo woj-
na. Tej niedzieli Wisłą dotarliśmy do 
Warszawy, następnie skręciliśmy 
w Kanał Żerański i wylądowaliśmy 
na Zalewie Zegrzyńskim. Nagle 
podpłynęli do nas policjanci mó-
wiąc, że tu w niedzielę nie wolno 
używać silników. Pamiętam jak po 
tym pouczeniu dodali, że w takim 
dniu, w którym rodzi się „Solidar-
ność” wszyscy powinniśmy być so-
lidarni i nas puścili w dalszą drogę. 
To są takie fajne wspomnienia. 
W 1986 r. zdobyłem uprawnienia 
kapitana i od tego czasu pływam po 
świecie. Byłem już prawie wszę-
dzie, oprócz kół podbiegunowych, 
ale tam mnie nie ciągnie. Rocznie 
odbywam ok. 15 rejsów. 

[MT]

JANMOR – 40 lat tradycji
Mało który z mieszkańców powiatu zgierskiego wie, że w Głownie działa najstarsza prywatna stocznia 

jachtowa w Polsce – „Janmor”. Jej właściciel – Andrzej Janowski, założył ją w 1977 roku z miłości do 

żeglarstwa. Głowieńska rodzinna firma produkuje wysokiej jakości łodzie i jachty w rozsądnej cenie. Skąd 

w centrum Polski stoczniowy biznes? Jak na przestrzeni lat radził sobie „Janmor”?

Tak prezentuje się jedna z łódek wyprodukowanych w firmie „Janmor”  
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Akcja charytatywna na rzecz Patryka Arkity6

„Serce dla Patryka”
Wiadomość o tym, że uczeń Zespołu Szkół nr 1 im. J.S. Cezaka w Zgierzu poważnie choruje i potrzebuje pieniędzy na operację przeszczepu 

płuco-serca, już od kilku miesięcy obiega stolicę naszego powiatu. Patryk Arkita, bo o nim mowa, choruje na tętnicze nadciśnienie płucne, 

zespół węzła zatokowego, migotanie przedsionków, ma ubytek w przegrodzie międzyprzedsionkowej a jego serce stymuluje rozrusznik. 

By uratować mu życie niezbędna jest operacja, której koszt wynosi ok. pół miniona złotych. 

Za sprawą dyrektor „Cezaka” Liliany 
Lipińskiej w zbiórkę funduszy na operację Pa-
tryka zaangażowała się szkoła – nauczyciele 
i uczniowie. Już w grudniu br. sprzedawano 
kartki świąteczne i wigilijne świece, do zbiórki 
przyłączyły się także zgierskie parafie. 

24 kwietnia w szkole zorganizowano 
największą dotąd akcję charytatywną pod ha-
słem „Serce dla Patryka”. Z pomocą społecz-
ności szkolnej, Starostwa Powiatowego 
w Zgierzu, a także wielu darczyńców zorgani-
zowano koncert, licytację, warsztaty zdrowia 
i urody. Każdy, kto przyłączył się do akcji, mógł 
zatańczyć zumbę, pod okiem profesjonalnego 
trenera, poćwiczyć tabata fitness, poddać się 
zabiegom kosmetycznym i fryzjerskim, pora-
dom brafiterki, dietetyka itp. Z kolei na boisku 
„Orlik” rozegrano towarzyskie mecze w piłkę 
nożną i streetball. 

Sporym zastrzykiem gotówki na rzecz 
Patryka okazała się licytacja poprowadzona 
przez Adama Świniucha – członka Zarządu Po-
wiatu Zgierskiego. Organizatorom udało się 
pozyskać 44 przedmioty, w tym m. in.: wej-
ściówki do klubu „Bajka Disco” w Łodzi, Nowej 
Gdyni w Zgierzu, karnety do salonów urody, ro-
wer, a nawet butelkę whisky z autografem Zen-
ka Martyniuka z zespołu „Akcent”, które trafiły 
do rąk nowych właścicieli.  

Dzięki kwietniowej akcji na konto Pa-
tryka trafiło 25 tys. zł. A co na to sam zaintere-
sowany, który tego dnia także bawił się na kon-
cercie?

- Dzisiaj czuję się dobrze, ale bywają 
gorsze dni – mówi Patryk. – Bardzo cieszy mnie 
zaangażowanie tak wielu ludzi w zbiórkę pie-
niędzy na moją operację.

Na co dzień Patryk chodzi do szkoły 
jak jego koledzy i koleżanki, z tym, że ma indy-
widualny tok nauczania.

- Chciałbym w przyszłości zostać elek-
trykiem, niestety nie jest to możliwe ze wzglę-
du na mój rozrusznik, dlatego po szkole planuję 
pójść na kierunek związany z zarządzaniem fir-

mą i rachunkowością – dodaje chłopak. [MT] 
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Wojciech
Brzeski

 

Krótkie przedstawienie:
 Radny klubu Prawo i Sprawiedliwość od 
dwóch kadencji. Okręg nr 4 (gmina Aleksan-
drów Łódzki).

Jakie dostrzega Pan problemy 

w Pana okręgu wyborczym? Ja-

kie widzi Pan możliwości ich roz-

wiązania?
 Myślę, że łatwiej byłoby wymienić obsza-
ry, w których nie ma problemów niż te, 
w których są. Od dwóch kadencji zapadła ja-
kaś dziwna stagnacja, a Zarząd Powiatu 
Zgierskiego robi tylko tyle ile musi. Brak 
w tym wszystkim, jakiegoś polotu czy odro-
biny kreatywności. Wystarczy spojrzeć na 
powiatową infrastrukturę drogową. Nie mó-
wię wyłącznie o drogach z terenu Aleksan-
drowa Łódzkiego, ale całego powiatu. Dziu-
ry w drogach, piasek na poboczach i śmieci 

w rowach. Taka niestety jest rzeczywistość 
powiatowych dróg. Kwestia bezpieczeństwa 
też pozostawia wiele do życzenia. Np. ul. 
Wolska w Woli Grzymkowej. Usytuowano 
tam przystanek autobusowy, z którego ko-
rzystają głównie dzieci. Brak zatoczki, chod-
nika, jak i oświetlenia zagraża bezpieczeń-
stwu ludzi. Istotnym problemem jest również 
kwestia bezrobocia. Ci, którzy trochę się 
orientują doskonale wiedzą, że Aleksandrów 
Łódzki mimo doskonałej manipulacji lokal-
nych mediów jest na drugim miejscu pod 
względem wielkości bezrobotnych w Powie-
cie zgierskim. Należałoby zrobić wszystko by 
poprzez aktywizację zawodową przeciw-
działać temu zjawisku i tym samym poprawić 
warunki życia lokalnego społeczeństwa.

W jaki sposób mieszkańcy 

mogą się kontaktować z Panem 

w sprawach ważnych dla 

powiatu?
 Istnieje wiele możliwości by skontakto-
wać się ze mną. W każdą środę spotykam się 
z mieszkańcami Aleksandrowa Łódzkiego 
w Biurze Poselskim Marka Matuszewskiego 
przy ul. Wojska Polskiego 1. Innym sposo-
bem jest kontakt przez Biuro Rady Powiatu 
Zgierskiego lub skorzystanie z facebooka. 
Numer telefonu podany jest na aleksan-
drowskiej stronie Prawa i Sprawiedliwości. 
Wystarczy tylko chcieć.

Krótkie przedstawienie:
 Nazywam się Zbigniew Antczak ur. 
w 1956 roku, mieszkam w Zgierzu w dziel-
nicy Przybyłów. Jestem członkiem Izby Inży-
nierów Budownictwa. Posiadam uprawnie-
nia do pełnienia samodzielnych funkcji tech-
nicznych w budownictwie w zakresie kon-
strukcyjno-budowlanym i instalacyjno-inży-
nieryjnym. Od 1982 roku zajmując stano-
wiska kierownicze realizowałem inwestycje 
oraz remonty magistrali ciepłowniczych i pa-

rowych, sieci kanalizacyjnych i wodociągo-
wych, budynków mieszkalnych i przemysło-
wych, stacji benzynowych i auto gazu dla in-
westorów takich jak Zespół Elektrociepłowni 
w Łodzi, Kopalni Węgla Brunatnego w Beł-
chatowie, Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 
w Łodzi oraz osób fizycznych. Obecnie pełnię 
funkcje Członka Zarządu i Z-cy Dyrektora ds. 
technicznych w Miejskim Przedsiębiorstwie 
Gospodarki Mieszkaniowej w Zgierzu. Zarzą-
dzam mieszkaniowym zasobem komunal-
nym Gminy Miasto Zgierz. W latach 2006-
2010 sprawowałem funkcję radnego w Ra-
dzie Miasta Zgierza. Jestem radnym Rady 
Powiatu Zgierskiego obecnej kadencji, okręg 
wyborczy nr 1 (Miasto Zgierz), członkiem ko-
misji Bezpieczeństwa i Porządku Publiczne-
go, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury 
Przestrzennej oraz Z-cą Przewodniczącej Ko-
misji Budżetowo-Finansowej. Przynależę do 
Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość. 

Jakie dostrzega Pan problemy 

w Pana okręgu wyborczym? 

Jakie widzi Pan możliwości ich 

rozwiązania?
 Jednym z najważniejszych problemów 
w moim okręgu wyborczym jest stan tech-
niczny budynku Młodzieżowego Domu Kul-
tury przy ulicy Długiej w Zgierzu. W poprzed-
nich kadencjach nie było konkretnej decyzji 
o wybudowaniu nowego obiektu. Obecnie 
jest szansa, że taki obiekt powstanie. Prezy-
dent Miasta Zgierza Przemysław Staniszew-
ski i Starosta Zgierski Bogdan Jarota wyrazili 
wolę wspólnej realizacji budynku Centrum 
Kultury w Zgierzu wykorzystując obiekt Sta-
rego Młyna przy ulicy Długiej. Uważam, że 
jest to bardzo dobry pomysł. Ponadto nie-
pokoi mnie stan techniczny nawierzchnie ulic 
i chodników, m.in. pilnego remontu wyma-
gają ulice: Konstantynowska, Kasprowicza, 
Parzęczewska wraz ze skrzyżowaniem z ulicą 

Gałczyńskiego oraz Piłsudskiego, głównie 
chodniki i wyjazdy z ulic Andrzeja, Solnej, 
Drewnowskiej, Słowackiego, Czerwińskie-
go, którymi po opadach atmosferycznych nie 
da się przejść suchą nogą. W obecnej ka-
dencji prowadzone jest wiele inwestycji 
z budżetu powiatu oraz pozyskiwanych środ-
ków zewnętrznych lecz niewiele na terenie 
miasta Zgierza. Zakładam, że do końca ka-
dencji będzie zrealizowane dużo więcej dla 
naszych mieszkańców. 

 

W jaki sposób mieszkańcy mogą 

się kontaktować z Panem 

w sprawach ważnych dla 

powiatu?
 Można kontaktować się ze mną poprzez 
pocztę elektroniczną: zbigniew-antczak@o2.pl 
lub telefonicznie: tel. 609  818  401, 609  779  401.
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Krótkie przedstawienie:
 Radny klubu radnych PSL, nie należy do 
partii politycznej. Pierwsza kadencja w Ra-
dzie Powiatu Zgierskiego. Członek Zarządu 
Powiatu Zgierskiego nadzorujący Wydział 
Budownictwa i Ochrony Środowiska oraz Po-
wiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Radny 
Rady Miejskiej w Głownie II i III kadencji, 
Wiceprzewodniczący i Przewodniczący Rady, 
Burmistrz Głowna IV i V kadencji. Sekretarz 
Gminy Ozorków w VI kadencji. 
 Dyrektor Szkoły Specjalnej w Głownie, 
dyrektor spółki giełdowej AMS S.A. w Pozna-

niu, dyrektor IDP Intersign w Łodzi.  
 Absolwent Akademii Pedagogiki Spe-
cjalnej w Warszawie. Ukończone studia po-
dyplomowe: z prawa pracy na Uniwersytecie 
Jagiellońskim, zarządzania w jednostkach 
samorządu terytorialnego na Uniwersytecie 
Łódzkim oraz Akademię Liderów Samorzą-
dowych na Uniwersytecie Warszawskim. 
Certyfikat analityka giełdowego wydany 
przez Związek Maklerów i Doradców oraz 
Gazetę Giełdy Parkiet.
 Zaangażowany w działalność społeczną. 
Byłem m.in. członkiem Zarządu Łódzkiego 
Stowarzyszenia Pomocy Szkole oraz Zarządu 
Związku Gmin Regionu Łódzkiego. W latach 
2011-2014 byłem także Przewodniczącym 
Zarządu Forum Sekretarzy Województwa 
Łódzkiego przy Fundacji Rozwoju Demo-
kracji Lokalnej.
 Radny z okręgu wyborczego: miasto 
Głowno.

Jakie dostrzega Pan problemy 

w Pana okręgu wyborczym? 

Jakie widzi Pan możliwości ich 

rozwiązania?
 Priorytetem jest dla mnie poprawa stanu 
dróg powiatowych, warunków pracy powia-
towych jednostek organizacyjnych oraz eko-
logia. W ubiegłym roku w ramach Narodo-
wego Programu Przebudowy Dróg Lokal-
nych wykonano remont ul. Łowickiej i Za-
brzeźniańskiej wraz z chodnikami oraz chod-
niki przy ulicach Swoboda i Zgierskiej. W tym 
roku planujemy kolejne inwestycje drogowe: 
położenie nakładki asfaltowej na ul. Zgier-
skiej (od mostu do Bielawskiej), przebudowę 
chodników w ul. Bielawskiej wraz z sygnali-
zacją świetlną na skrzyżowaniu Bielawskiej 
ze Szkolną i Kilińskiego. Do planów tej ka-
dencji udało się także wprowadzić przebu-
dowę chodników przy ulicach Łowickiej i Tar-
gowej. Dobra w ostatnim okresie współpra-
ca z władzami miasta daje szansę na zwięk-
szenie zakresu inwestycji. 
 W ub. roku w naszym DPS-ie wykonano 
nową ekologiczną kotłownię i remont tara-
su, w tym roku powstanie nowy system syg-

nalizacji pożarowej. Dużym sukcesem jest 
przywrócenie nocnych dyżurów na Komisa
riacie Policji, otwarcie zlikwidowanego 
punktu Wydziału Komunikacji oraz remont 
punktu Powiatowego Urzędu Pracy. W pla-
nach jest kompleksowa termomodernizacja 
Zespołu Szkół Zawodowych oraz Zespołu 
Szkół Specjalnych. Przy Zespole Szkół Zawo-
dowych chcemy wybudować boisko, a przy 
Zespole Szkół  Licealno – Gimnazjalnych bie-
żnię. Największym wyzwaniem jest budowa 
sali gimnastycznej dla Zespołu Szkół Specjal-
nych. W chwili obecnej wykonywana jest 
koncepcja architektoniczno-budowlana dla 
tego obiektu.

W jaki sposób mieszkańcy mogą 

się kontaktować z Panem w 

sprawach ważnych dla powiatu?
 W każdy wtorek zapraszam do Starostwa 
Powiatowego w Zgierzu (po wcześniejszym 
telefonicznym umówieniu – tel. 42 288 81 11). 
Można kontaktować się ze mną poprzez 
pocztę elektroniczną:  wbrzeski1@wp.pl

Szanowni Państwo,
Rozpoczynamy nowy cykl. W kolejnych numerach Pulsu Powiatu powiatowi radni powiedzą kilka słów o sobie, o problemach, które dostrzegają 
w swoich okręgach wyborczych. Będą Państwo mogli znaleźć sposób kontaktu z Waszym przedstawicielem w Radzie Powiatu Zgierskiego. 

Zbigniew 
Antczak

Komentarz starosty zgierskiego do 

wypowiedzi radnego Michała 

Banaszczyka:
 Sądzę, że radny Michał Banaszczyk nie 
śledzi realizowanych inwestycji i dlatego nie 
zgadzam się z twierdzeniem, że w ostatnich 
latach w powiecie zgierskim trwa stagnacja 
w odniesieniu do powiatowej infrastruktury 

drogowej – mówi Bogdan Jarota – starosta 
zgierski. – Otóż ubiegły rok, był rekordowym, 
jeśli chodzi o ilość środków przeznaczonych 
na remonty dróg w powiecie. W 2015 roku 
wszyscy radni mieli okazję zapoznać się ze 
„Strategią powiatu zgierskiego na lata 2015 – 
2018 w zakresie modernizacji infrastruktury 
drogowej”. Projekty modernizacji dróg, zało-
żone w niniejszym dokumencie, są w chwili 

obecnej na bieżąco realizowane, a nawet 
w wyprzedzeniem (np. droga relacji Kębliny – 
Biała, która była przewidziana do moderni-
zacji w 2017 roku, będzie realizowana 
w 2016 roku).
 Przykładem na poparcie moich słów jest 
kwota ponad 23 mln zł, za którą zostało prze-
budowanych blisko 50 km dróg powiato-
wych oraz 16 km chodników i zjazdów na te-

renie powiatu zgierskiego. W 2015 roku, dys-
ponując takim wkładem własnym, udało się 
zrealizować 29 inwestycji drogowych. Na-
tomiast w tym roku planujemy wydać na in-
westycje drogowe blisko 9 mln zł środków 
własnych powiatu, powiększonych o środki 
zewnętrzne.

Michał 
Banaszczyk
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Rejestr PESEL to Powszechny 

Elektroniczny System Ewidencji Ludno-

ści. Dokonywana w nim rejestracja na-

stępuje na podstawie przepisów usta-wy 

z dnia 24 września 2010 r. o ewiden-cji 

ludności. 
Poszczególnym osobom nadawane są 

numery PESEL, składające się z jedenastu cyfr. 
Należy pamiętać, że każda osoba posiada swój 
odrębny i niepowtarzalny numer. Pierwszych 
sześć cyfr wskazuje datę urodzenia, przy czym 
dwie pierwsze oznaczają rok (dwie ostatnie cy-
fry roku, np. jeżeli ktoś urodził się w 1978 r., nu-
mer PESEL będzie się zaczynał od cyfr 78). Ko-
lejne dwie wskazują na miesiąc urodzenia, jed-

nak do liczby oznaczającej miesiąc dodaje się 
odpowiednią liczbę wskazującą stulecie, w któ-
rym dana osoba się urodziła. Jeżeli ktoś urodził 
się w XX w., dodaje się cyfrę 0, w XIX w. – 80, 
a w XXI w. – 20 (np. jeżeli osoba urodziła się 
w maju 2010 r., pierwsze cztery cyfry to 1025). 
Kolejne dwie cyfry wskazują dzień urodzenia.

Natomiast cyfry od siódmej do dziesią-
tej, stanowią numer porządkowy danej osoby. 
Ostatnia z nich (dziesiąta) wskazuje płeć. 
W przypadku kobiet jest to liczba parzysta (0, 2, 
4, 6, 8), a w przypadku mężczyzn - nieparzysta 
(1, 3, 5, 7, 9).

Ostatnia, jedenasta cyfra ma charakter 
kontrolny i pozwala ona na sprawdzenie, czy 
nadany numer jest poprawny. 

Do zmiany numeru PESEL dochodzi 
w wyjątkowych, bardzo rzadko występujących 

przypadkach. Należą do nich: sprostowanie da-
ty urodzenia, zmiana płci albo nadanie błędne-
go numeru w przypadku, gdy organ admini-
stracji popełnił błąd mający wpływ na numer 
PESEL lub organ został wprowadzony w błąd, 
co do tożsamości danej osoby. 

O zmianę numeru PESEL występuje kie-
rownik urzędu stanu cywilnego, który dokonu-
je zmian w akcie urodzenia danej osoby, albo 
organ który wstąpił z urzędu o nadanie numeru 
lub przyjął wniosek tej treści. Organ ten działa 
w trzecim ze wskazanych wyżej przypadków, 
zatem w razie wystąpienia błędu.

Organ, który wystąpił o zmianę numeru 
(np. kierownik urzędu stanu cywilnego) ma 
obowiązek zawiadomić daną osobę o zmianie. 
Od momentu zawiadomienia osoba ta musi po-
sługiwać się wyłącznie nowym numerem PESEL. 

EM CE UD MAV

PRAWNE

Zmiana numeru PESEL

dr Dorota Wiśniewska-Jóźwiak
Wydział Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Łódzkiego

Dla kogo pomoc?

Dla osób uprawnionych 
do pomocy społecznej 

z powodu m.in. niepełnosprawności
i przemocy w rodzinie 

 
Dla młodzieży

do 26 roku życia
Dla kombatantów 

Dla weteranów 

Dla osób powyżej
65 roku życia

Dla posiadaczy Karty Dużej Rodziny

Dla każdego zagrożonego lub poszkodowanego 

katastrofą 
naturalną 

awarią 
techniczną

klęską 
żywiołową 

Pomoc prawna 

dla mieszkańców 

powiatu

Źródło: Ministerstwo Sprawiedliwości 

Przypominamy, że na terenie powiatu 

zgierskiego, radcowie prawni i mecenasi 

służą pomocą od poniedziałku do piątku 

w siedmiu punktach:

1.       Aleksandrów Łódzki, ul. Warszawska 10/12,

2.       Ozorków, ul. Lotnicza 1,

3.       Parzęczew, ul. Południowa 1,

4.       Stryków, ul. Kościuszki 29,

5.       Zgierz, ul. Sadowa 6a,

6.       Zgierz, ul. Długa 49,

7.       Głowno, ul. Norblina 1. 

Szczegóły dotyczące godzin przyjmowania 
interesantów lub inne informacje znajdą Pań-
stwo w Biuletynie Informacji Publicznej Staros-
twa Powiatowego w Zgierzu w zakładce Punkty 
Nieodpłatnej Pomocy Prawnej na terenie Powia-

tu Zgierskiego. [JŁ]

Już blisko tysiąc osób odwiedziło powiato-

we punkty, w których można uzyskać nie-

odpłatną pomoc prawną. Działający od po-

czątku tego roku ministerialny program, 

z miesiąca na miesiąc, cieszy się coraz więk-

szym zainteresowaniem. 

 Największą grupę osób, które skorzystały 
z pomocy prawnej, stanowią kobiety w wieku do 
26 lat i powyżej 65 lat. Porady udzielone w powia-
towych punktach dotyczyły głównie spraw zwią-
zanych z prawem rzeczowym, spadkowym i ali-
mentacyjnym. W przypadku 644 osób wizyta 
w punkcie nieodpłatnej pomocy prawnej zakoń-
czyła się poinformowaniem o obowiązującym sta-
nie prawnym, przysługujących uprawnieniach 
oraz wskazaniu sposobu rozwiązania problemu. 
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„Pan Tadeusz” poleca

 Mikołaj Golachowski, który zdobył uzna-
nie młodszych czytelników i ich rodziców 

wydaną trzy lata temu mądrą i zabawną 
książką „Pupy, ogonki i kuperki” - tym razem 
opowiada o swoich bliskich spotkaniach 
z dzikimi zwierzętami, których życie i zwy-
czaje bada od ponad dwudziestu lat. 
 W polskich i rosyjskich lasach obserwo-
wał norki, lisy, jenoty, wilki i łosie. Spędził 
dwie zimy i cztery sezony letnie na Antarkty-
ce, badając ekologię słoni morskich i skupia-
jąc się na ich niezwykłych obyczajach seksu-
alnych. Od dziesięciu lat jest przewodnikiem 
turystycznym w Antarktyce i Arktyce. Praca 
na statku, pływanie po dzikich rejonach po-
ntonem i żaglówką dało mu okazje do kolej-
nych bliskich spotkań, zwłaszcza z niedźwie-
dziami polarnymi i waleniami. Kto wie, że do 

poznania śpiewu wielorybów przyczynił się 
amerykański wywiad, który sądził, że roz-
pracowuje tajne sygnały sowieckich łodzi 
podwodnych w Antarktyce? Albo to, że płeć 
pingwinów najłatwiej poznać po tym, czy 
mają brudne brzuszki, czy plecy? 
 Autor opowiada o swoich bliskich spot-
kaniach z dzikimi zwierzętami (z pingwina-
mi, fokami i uchatkami, orkami i wieloryba-
mi), ale również o pierwszych zdobywcach 
Arktyki i Antarktyki – o tych, którzy przeżyli 
i o tych, po których słuch zaginął. O arktycz-
nych plemionach, o ich obyczajach (często 
zaskakujących), wierzeniach i o tym, jak się 
skończył ich kontakt z białym człowiekiem.

Dziękujemy księgarni „Pan Tadeusz” 
w Zgierzu,przy ul. Długiej 55 
za przygotowanie rubryki

MIKOŁAJ GOLACHOWSKI

CZOCHRAŁEM 

ANTARKTYCZNEGO SŁONIA

I INNE OPOWIEŚCI 

O ZWIERZĄTKACH

Wydawca: Marginesy Warszawa 2016, 

Oprawa miękka, 

format: 15.1x22.9, 

objętość 500 stron

Cena katalogowa 49,90 zł

BĘDZIE 

SIĘ DZIAŁO
Miasto Głowno

14 kwietnia – 22 maja – Wystawa pracy Barbary Nossowicz-
Kucharskiej – rzeźba, a także Agnieszki Sapińskiej – malarstwo 
– Miejski Ośrodek Kultury w Głownie, ul. Kopernika 45

13 maja – Święto Niezapominajki – Plac Wolności w Głownie

22 maja 2016, godz. 18.00 – Spektakl monodram „Shirley 
Valentine” – Miejski Ośrodek Kultury w Głownie, ul. Kopernika 45

Miasto Ozorków

10 maja, godz. 18.00 – Ozorkowskie spotkania z historią – 
„Zapomniane miejsce – Tajemniczy ogród” – Miejski Ośrodek 
Kultury, ul. Wyszyńskiego 43a

12 – 14 maja – Wystawa prac kaligrafii japońskiej artystki 
Shunko Nozaki – Młodzieżowy Dom Kultury, Listopadowa 6B

14 maja, godz. 10.00 – I Ozorkowski Jarmark  – pl. Jana Pawła 
II w Ozorkowie

Gmina Parzęczew

13 maja, godz. 17.00 - 19.00 – Piknik rodzinny. W programie: 
gry i zabawy z wodzirejem,  konkursy z nagrodami dla dzieci i 
rodziców, grill oraz ognisko – Szkoła Podstawowa w 
Parzęczewie, ul. Parkowa 6

14 maja, godz. 15.00 – Majówka staropolska – w programie 
występy artystyczne, konkursy z nagrodami, wspólna biesiada 
przy ognisku i zabawa taneczna – Bibianów

Gmina Stryków

21 maja, godz. 15.00 – Dzień Bratoszewic – piknik rodzinny

Miasto Zgierz

8 maja, godz. 12.00 – Zjazd Motocyklowy – Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji, ul. Wschodnia 2

10 maja, godz. 17.00 – Z cyklu „Spotkania z kulturą – Kultura 
Niemiecka” – „Ten Berlin sprzed lat” zaprasza Patrycja Zywert 
Szypka – Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna, ul. Łódzka 5

12 maja, godz. 18.00 – Wystawa prac studentów Wydziału 
Wzornictwa i Architektury Wnętrz Akademii Sztuk Pięknych w 
Łodzi im. W. Strzemińskiego – Zgierska Galeria Sztuki, ul. 
Mielczarskiego 1

Tak w dużym skrócie 
można opisać to, co działo 
się w ostatnią sobotę na 
deskach sceny Towarzys-
twa Śpiewaczego Lutnia 
w Zgierzu, gdzie Polskie To-
warzystwo Walki z Kalec-

twem wraz z zawodowymi 
aktorami przygotowało 
bajkę muzyczną „Na skraju 
polany”.  

Dochód z przedstawie-
nia, które w całości zostało 
sfinansowane z funduszy 

przekazanych przez spon-
sorów, w tym Starostwa 
Powiatowego w Zgierzu, 
co roku przeznaczany jest 
na zakup urządzeń do re-
habilitacji niepełnospraw-
nych dzieci. W tym roku 

podopieczni Zespołów Szkół 
Specjalnych w Ozorkowie 
i Głownie oraz Przedszkola 
Miejskiego z Oddziałami 
Integracyjnymi nr 3 w Zgie-
rzu otrzymają nowoczesny 

sprzęt. [JŁ]

Wilk - artysta ścigający zająca, łowca talentów Mister Baj szukający utalentowanego 

wilka oraz Gajowy opiekujący się lasem i zwierzętami. A to wszystko z przesłaniem 

dla najmłodszych, że nie wolno hałasować, śmiecić oraz rozpalać ognia w lesie. 

Przygoda wilka i zająca 

jakiej nie znacie

Pan Gajowy zostaje pilnować zwierząt w lesie, a wilk z zającem jadą 

z Mister Bajem robić karierę artystyczną 
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Życiorys i działalność Jakuba Stefana Cezaka – wybitnego peda-

goga oraz społecznika, a także historia międzywojennego Zgierza, 

to tematy z jakimi musieli poradzić sobie uczestnicy Konkursu Wie-

dzy o Patronach Szkół Ponadgimnazjalnych. Jubileuszowa X edy-

cja odbyła się w zgierskim Zespole Szkół nr 1, której patronem jest 

właśnie J.S. Cezak. Zmaganiom uczniów przyglądali się m.in. 

przedstawiciele powiatowego samorządu: Bogdan Jarota – sta-

rosta zgierski oraz Adam Świniuch – członek zarządu. 

 W kategorii szkół ponad-
gimnazjalnych wyróżnienie 
otrzymała uczennica I Liceum 
Ogólnokształcącego im. S. Że-
romskiego w Ozorkowie - 
Natalia Talowa za wiersz „Nie 
wiara, nie miłość”. Trzecie 
miejsce zajęła Kaja Ziętek z  
SLO im. R. Traugutta w Zgie-
rzu, zaś drugie Wiktor Potocz-
ny ze Społecznego Liceum 

Ogólnokszta łcącego TPZ 
w Zgierzu.
 Wśród gimnazjalistów trze-
cie miejsce zajęła, kryjąca się 
pod pseudonimem „Black 
Bird” – Julia Potakowska 
z Gimnazjum nr 1 w Zgierzu. 
Szczególną uwagę jurorów 
zwróciły wiersze zdobywcy II 
miejsca – Kacpra Filińskiego 
z Miejskiego Zespołu Szkół im. 

Jana Pawła II w Aleksandrowie 
Łódzkim.
   Pozostałe wyróżnienia tra-
fiły do: Wiktorii Ziąbki oraz Łu-
kasza Czachorowskiego, rów-
nież z gimnazjum w Aleksan-
drowie Łódzkim, a także Julii 
Łozińskiej oraz Julii Insert 
z Gimnazjum nr 1 w Zgierzu. 

[ŁR]

Policja nie tylko dba o porządek i ład, kładzie również olbrzymi na-

cisk na profilaktykę i edukację najmłodszych mieszkańców. Pod ko-

niec kwietnia, w Zgierskim Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. 

Jan Pawła II, odbył się powiatowy etap „Turnieju Bezpieczeństwa 

w Ruchu Drogowym”, zorganizowany przez Komendę Powiatową 

Policji w Zgierzu. Swoją wiedzę, z zakresu kodeksu ruchu drogowe-

go, sprawdzało kilkudziesięciu uczniów ze szkół podstawowych 

i gimnazjalnych.

W konkursie wzięło udział sześć dwu-
osobowych zespołów ze szkół z terenu po-
wiatu zgierskiego. – W części pisemnej ucz-
niowie musieli uzupełnić brakujące frag-
menty w biografii Cezaka, a także dokonać 
analizy jego dzieł – mówi Renata Ornowska, 
nauczycielka języka polskiego w „Cezaku” 
- współorganizator konkursu. – W części ust-
nej uczestnicy odpowiadali na szczegółowe 
pytania z zakresu historii międzywojennego 
Zgierza oraz działalności polityczno-społecz-
nej naszego patrona.   

Po kilku godzinach rywalizacji ogłoszono 
zwycięzców. Najwięcej punktów zdobyły: 
Anita Arciszewska oraz Paulina Mateka – 

uczennice Samorządowego Liceum Ogólno-
kształcącego im. R. Traugutta w Zgierzu.       
Aż dziesięć dodatkowych pytań było po-
trzebnych, aby wyłonić drużyny, które zajmą 
drugie i trzecie miejsce. Podczas dogrywki 
pomiędzy zawodnikami zgierskiego „Ceza-
ka”, a ich rówieśnikami z Zespołu Szkół Spo-
łecznych Towarzystwa Przyjaciół Zgierza, 
lepsi okazali się ci drudzy.           

Aby docenić trud uczniów włożony 
w przygotowania do konkursu, wszyscy 
uczestnicy otrzymali nagrodę specjalną - za-
proszenie do udziału w wycieczce do Ziemi 
Opatowskiej, ufundowanej m.in. przez po-

wiatowy samorząd. [ ]ŁR

Turniej, którego głównym sponsorem od 
kilku lat jest powiatowy samorząd, podzielo-
no na dwa etapy. Podczas pierwszego spraw-
dzano wiedzę teoretyczną. Uczniowie musieli 
m.in. odpowiedzieć na pytanie czym jest ślu-
za dla rowerów, jak powinien zachować się 
pieszy idąc po ścieżce rowerowej oraz pra-
widłowo odczytać pozycje i gesty wydawane 
przez policjanta na skrzyżowaniu.         

Prócz wiedzy teoretycznej sprawdzano 
także umiejętności praktyczne. Każdy z za-
wodników musiał przejechać na rowerze 
przez specjalny tor i pokonać liczne przeszko-
dy, tj. slalom, równoważnię, rynnę, nierów-
ności czy wiszącą bramkę. Funkcjonariusze 
sprawdzali również poprawność wykonywa-
nia manewru skrętu.     

Posiadający kartę rowerową Krystian 
Kmiecik, uczeń Szkoły Podstawowej nr 1 
w Zgierzu, po raz drugi wziął udział w zawo-
dach. – Na torze popełniłem jeden błąd, pod-
czas slalomu najechałem na pachołek i pod-
parłem się, natomiast z testem nie miałem 
żadnych problemów – mówi chłopak. Nieste-
ty, tak dobrze nie poszło reszcie drużyny 
i ostatecznie zespół zajął czwarte miejsce. 
Trzecie zaś, należało do uczniów z Lubianko-
wa, a drugie do zawodników z Chociszewa. 
Tegorocznym zwycięzcą, kolejny raz, okazała 
się drużyna z Dąbrówki Wielkiej. Wśród gim-
nazjów najlepiej z testem oraz torem prze-
szkód poradzili sobie uczniowie z Parzęcze-
wa, którzy o 8 punktów wyprzedzili swoich 
rówieśników z Zespołu Szkół w Lubiankowie. 

Trzecie miejsce zajęło zgierskie Gimnazjum nr 3. 
– Największą nagrodą jest wiedza, którą 

nabyliście podczas turnieju – mówił w trakcie 
rozdania nagród, mł. insp. Dariusz Partyka – 
p.o. Komendanta Powiatowego Policji 
w Zgierzu. Słowom szefa zgierskiej jednostki 
wtórował Wojciech Budziarski, członek Zarzą-
du Powiatu Zgierskiego, który wyraził nadzie-

ję, że znajomość przepisów kodeksu ruchu 
drogowego przełoży się na poprawę bezpie-
czeństwa na naszych drogach.

Najlepsze szkoły będą reprezentowały 
powiat zgierski w trakcie finału wojewódz-

kiego. [ŁR]

Mądrzy, śmiali w bezpieczeństwie już dojrzali

Co o Cezaku wiedzą uczniowie?

Pod takim hasłem odbył się XIII Konkurs Poetycki dla uczniów szkół 

ponadpodstawowych, zorganizowany przez Zespół Szkół Ogólno-

kształcących im. S. Staszica w Zgierzu. Swoje prace nadesłało 33 mło-

dych poetów. Każdy z uczestników mógł zaprezentować po trzy, 

wcześniej nigdzie niepublikowane wiersze. Poetyckim zmaganiom 

przysłuchiwał się m.in. Adam Świniuch – członek Zarządu Powiatu 

Zgierskiego.

„Dobre słowa są między 

wierszami”

Dla wielu uczniów turniej stanowi pierwszy krok do uzyskania uprawnień, 

najpierw karty motorowerowej, a następnie prawa jazdy

 – W twórczości „Filka” widać 

proste i refleksyjne obrazki, 

które mają wartość dodaną,  

zmuszając czytelnika do 

chwili zastanowienia się 

nad tym, co zostało ukryte 

między wierszami – mówił 

Rafał Gawin, poeta 

i przewodniczący jury, 

w trakcie wręczania nagrody 

dla Kacpra Filińskiego

– Sukces cieszy tym bardziej, że pierwszy raz startujemy w konkursie 
– mówią tegoroczne zwyciężczynie. – Najtrudniejsze były pytania 
dotyczące danych statystycznych Zgierza. 
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W jaki sposób ugasić palące się 

ubranie, jakie informacje nale-

ży podać dyżurnemu podczas 

zgłoszenia o pożarze, kiedy 

powstała Państwowa Straż Po-

żarna, kto jest patronem stra-

żaków? Między innymi na takie 

pytania musieli odpowiedzieć 

uczestnicy tegorocznych po-

wiatowych eliminacji do XXXIX 

edycji Ogólnopolskiego Turnie-

ju Wiedzy Pożarniczej „Mło-

dzież Zapobiega Pożarom”. 

Uczniowie kolejny raz spotkali 

się w siedzibie Starostwa Po-

wiatowego w Zgierzu, aby po-

walczyć o możliwość przejścia 

do finału wojewódzkiego.

W trakcie konkursu zawodnicy musieli 
wykazać się znajomością przepisów ppoż, za-
sad postępowania na wypadek pożaru, orga-
nizacji ochrony przeciwpożarowej oraz histo-
rii ruchu strażackiego.          

Po kilkugodzinnych zmaganiach wybrano 
zwycięzców, którzy będą reprezentować po-
wiat zgierski podczas kwietniowego finału 
wojewódzkiego. W kategorii szkół podsta-
wowych wygrał Jakub Rudnicki z Zespołu 
Szkół Publicznych w Mąkolicach, wśród gim- 
nazjalistów najlepszy okazał się Michał Grze-
gorczyk z Zespołu Szkół nr 2 w Bratoszewi-
cach, zaś w najstarszej grupie zwyciężył Piotr 
Burtka z Zespołu Szkół Licealno-Gimnazjal-
nych w Głownie, który uzyskał najwięcej 
punktów ze wszystkich uczestników konkur-
su. Uczeń powiatowej placówki oświatowej  
na co dzień służy jako druh w Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Swędowie. – W przyszłości 
chciałbym zostać zawodowym strażakiem 
dlatego wierzę, że wiedza zdobyta podczas 

turnieju pomoże mi osiągnąć ten cel – mówi 
Piotr Burtka.

Nagrody dla zwycięzców wręczyli: spon-
sor turnieju Bogdan Jarota – starosta zgierski, 

a także bryg. Waldemar Mrulewicz – zastępca 
Komendanta Powiatowego Państwowej Stra-

ży Pożarnej w Zgierzu.[ŁR]

Konkurs został podzielony na dwa etapy: 
drużynowy i indywidualny. Zespoły musiały 
m.in. stworzyć bazę danych, sformatować 
tekst oraz przygotować, w programie do pre-
zentacji multimedialnych, interaktywny słow-
niczek. W części indywidualnej uczniowie 
mieli za zadanie m.in. odpowiednio zaanimo-
wać niektóre elementy stron internetowych. 

– W konkursie kładziemy nacisk na ele-
menty, które pozwolą młodym ludziom po-
szerzyć wiedzę i stać się, w przyszłości, bar-
dziej konkurencyjnym na rynku pracy – mówi 
Maciej Darnikowski, nauczyciel informatyki 
i fizyki w „Staszicu”, organizator konkursu. 
– Programowanie oraz znajomość baz da-
nych to kluczowe umiejętności, których po-
szukują pracodawcy, z branży informatycznej, 
u potencjalnego pracownika – przekonuje. 

Tegorocznymi zwycięzcami informatycz-
nych zmagań, wśród zespołów, zostali ucz-
niowie z Gimnazjum nr 1 w Ozorkowie. Dru-
gie miejsce zajęła drużyna zgierskiego Gim-
nazjum nr 2, zaś trzecie Gimnazjum Miejskie-
go w Aleksandrowie Łódzkim. Podczas etapu 
indywidualnego najlepiej z zadaniami pora-
dził sobie Filip Kowalski, ze zwycięskiego 
gimnazjum w Ozorkowie. Tuż za jego plecami 
uplasowali się kolejno: Piotr Fijałkowski – 
podopieczny aleksandrowskiego gimnazjum 
i Radosław Kamiński ze zgierskiego Gimna-
zjum nr 2. 

Nagrody i pamiątkowe dyplomy wręczyli 
m.in. Adam Świniuch – członek Zarządu Po-
wiatu Zgierskiego oraz Prezydent Miasta 

Zgierza – Przemysław Staniszewski.[ŁR]

O pożarach wiedzą wszystko

Znajomością programowania, filtrowania i wyszukiwania 

informacji, tworzenia stron www oraz komputerowych pakietów 

biurowych, musieli wykazać się uczestnicy XX Konkursu 

Informatycznego dla gimnazjalistów, który tradycyjnie odbył się w 

Zespole Szkół Ogólnokształcących im. S. Staszica w Zgierzu.

Informatyczne zagwozdki

Jury konkursu, w którego składzie znaleźli się strażacy ze zgierskiej komendy 

powiatowej, sprawdzało także praktyczne umiejętności posługiwania 

się podręcznym sprzętem gaśniczym

Uczniowie ozorkowskiego gimnazjum wykazali się niezwykle profesjonalną 

wiedzą i drugi raz z rzędu zwyciężyli w konkursie

Malowali w trosce o bezpieczeństwo!

 Pięcioosobowa komisja w składzie: prze-
wodniczący Bogdan Jarota – starosta zgierski 
oraz członkowie: Wojciech Brzeski – członek 
Zarządu Powiatu Zgierskiego, Mirosław Łu-
czak – artysta plastyk, mł. ogn. Grzegorz Sie-
rocki – Powiatowa Komenda Państwowej 
Straży Pożarnej w Zgierzu, Jolanta Łęczewska – 
Biuro Promocji i Redakcja Gazety Powiatowej 
Starostwa Powiatowego w Zgierzu, wybrała 
prace z każdej z 4 kategorii, które następnie 
powalczą w etapie wojewódzkim konkursu.   
 Zwycięskie prace zostały nagrodzone pro-

fesjonalnymi zestawami plastycznymi. 
 Jedną z najwyżej ocenionych prac została 
ta wykonana przez Natalię Petrusowską ze 
Szkoły Podstawowej w Białej. – Natalia należy 
do Dziecięcej Drużyny Pożarniczej działającej 
przy szkole – mówi Agata Barzyńska, opiekun-
ka grupy. – Dzieci w trakcie zajęć uczą się jak 
zapobiegać pożarom i innym zagrożeniom, 
poznają podstawowy sprzęt przeciwpożaro-
wy, czy też przygotowują się do takich konkur-

sów jak ten – dodaje nauczycielka. [JŁ]

W Poniedziałek 4 kwiatnia, w starostwie Powiatowym w Zgierzu 

zebrało się jury, żeby ocenić prawie 150 prac, które zostały nade-

słane ze szkół i ośrodków kultury na powiatowy etap konkursu 

plastycznego pod hasłem: „W trosce o nasze bezpieczeństwo”.

To ważne, że dzieci chcą brać udział w tego typu inicjatywach – stwierdzili 
zgodnie Bogdan Jarota, Wojciech Brzeski oraz bryg. Waldemar Mrulewicz 
– zastępca komendanta zgierskiej PSP, podczas wręczania nagród, tutaj 
Katarzynie Kuzańskiej ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Ozorkowie
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Już tradycyjnie w ostatni weekend kwiet-

nia w Bratoszewicach odbyły się XXIV 

Targi Rolne Agrotechnika, podczas któ-

rych blisko 200 wystawców, producen-

tów, instytucji oraz szkół związanych 

z branżą rolniczą, prezentowało swoje 

produkty i usługi.

– Jak zwykle te targi to spotkanie nauki z techniką – mówił podczas uro-
czystego otwarcia Tomasz Mroczek – gospodarz wystawy i dyrektor Łódz-
kiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, z siedzibą w Bratoszewicach. 
 Podczas dwóch dni wystawę odwiedziło kilka tysięcy osób. Czekały na 
nich maszyny i urządzenia rolnicze, rośliny, nawozy i środki ochrony roślin 
oraz wszelkiego rodzaju produkty potrzebne w gospodarstwie. – W dzi-
siejszych czasach trudno wyobrazić sobie gospodarstwo rolne bez maszyn 
– mówił goszczący na targach członek Zarządu Powiatu Zgierskiego – 
Wojciech Brzeski. – Takie targi są najlepszym miejscem, do tego, aby uzu-
pełnić park maszynowy oraz zapoznać się z nowinkami rolniczymi.   
 Tak jak zmieniają się gospodarstwa rolne, tak zmienia się sama formuła 
tych targów. W tym roku nowością były pokazy kulinarne przygotowane 
przez reprezentantów z całego województwa, które na swoich stoiskach 
zaprezentowały Tradycyjne Smaki Regionu Łódzkiego. Powiat zgierski 
reprezentowała gospodyni ze wsi Zelgoszcz z gminy Stryków – Monika 
Jabłońska, która przygotowała pyzy z mięsem, kapustę z grochem i regio-
nalną nalewkę. 
 Drugiego dnia targów zostały rozstrzygnięte konkursy na: Maszynę Tar-
gów Agrotechnika 2016, Najciekawsze Stoisko Targów Agrotechnika 2016 
oraz Najbezpieczniejsza Maszyna Targów Rolnych Agrotechnika 2016. Do-
datkowo, przez dwa dni, pracownicy Łódzkiego Ośrodka Doradztwa Rol-
niczego w Bratoszewicach, prowadzili szkolenie z zakresu zmian w zasa-

dach wypełniania wniosków obszarowych w 2016 roku. [JŁ]

Gdy tradycja spotyka 

się z nowoczesnością

Na stoiskach przygotowanych przez gospodynie, 

można było skosztować  regionalnych przysmaków

I duzi i mali mogli zapoznać się 

z nowinkami technicznymi 

Przedstawiciele samorządów 

z województwa łódzkiego byli pod 

wrażeniem nowoczesnych maszyn
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 W połowie kwietnia odbyło się kolejne 
sportowe święto upamiętniające Józefa 

Jurka. Ponad 180 zawodników pojawiło się 
na starcie XXIII Mistrzostw Amatorów w Pły-

waniu, które jak co roku, łączą całe pokole-
nia. Najmłodsza zawodniczka miała zaledwie 
3 latka, zaś najstarszy uczestnik 80 lat. Pły-
wacy-amatorzy, w zależności od wieku, mieli 
do pokonania dystans od 25 do 50 m, płynąc 
stylami: dowolnym, motylkowym, grzbieto-
wym, klasycznym lub zmiennym. Dodatkowo 
zawodnicy mogli spróbować swoich sił 
w biegu memoriałowym na 100 m stylem do-
wolnym, konkurencji ratowniczej oraz szta-
fecie rodzinnej. Uczestnikom kibicował M.in. 

Wojciech Budziarski, członek Zarządu Powia-
tu Zgierskiego.
 Wśród startujących byli również tacy, któ-
rzy przygodę z wodą, zaczęli zanim jeszcze 
nauczyli się chodzić. – Pływam od czwartego 
miesiąca życia – mówi Jakub Janiszewski, 
który wygrał w kategorii wiekowej 8-10 lat. – 
Na co dzień trenuję w Międzyszkolnym Ucz-

niowskim Klubie Sportowym. [ŁR]

 W Gdańsku rywalizowali siatkarze „Bzu-
ry”. Podopieczni powiatowego radnego – 
Krzysztofa Jurka, do zawodów przystępowali 
jako mistrz naszego województwa. Niestety, 
w pierwszym meczu, musieli uznać wyższość 

gospodarzy – zespołu „Trefla”. Jednak poraż-
ka na początku turnieju nie podłamała ozor-
kowskich siatkarzy. W kolejnym spotkaniu 
zmierzyli się z kilkukrotnym mistrzem Polski 
młodzików: Jastrzębskim Węglem. Po znako-
mitym meczu udało się ozorkowianom, 
w trzech setach, pokonać bardziej utytuło-
wanego przeciwnika. W ostatnim meczu 
„Bzura” zwyciężyła z DMKS Plas Kielce 2:1.
 Niestety, mimo zdobycia takiej samej ilość 
punktów co zespoły z Jastrzębia i Gdańska, 
drużyna prowadzona przez Krzysztofa Jurka 
miała gorszy bilans setów oraz małych punk-
tów i nie awansowała do finałowego turnie-
ju, zajmując ostatecznie 9 miejsce w kraju.  
 Młodzi siatkarze mogą być jednak z siebie 
dumni, bowiem rywalizowali z dużo wyżej 

notowanymi zespołami. Barw „Bzury” broni-
li: Seweryn Sztekmiller, Piotr Bocian, Damian 
Świątkiewicz, Krystian Syncerek, Kacper Gie-
raga, Jakub Kurowski, Mateusz Nowak, Kac-
per Kuropatwa, Mateusz Wawrzyniak, Jan 
Jankowski, Dominik Leszczyński oraz Damian 
Saganiak.
 Z kolei w Aleksandrowie Łódzkim, miej-
scowy UKS „Czwórka” był gospodarzem zma-
gań młodziczek. Zawodniczki trenera Michała 
Buchali, także przystępowały do zawodów ja-
ko Mistrzynie Województwa Łódzkiego. Tur-
niej rozpoczął się dobrze dla aleksandrowia-
nek. W pierwszym meczu pokonały zespół 
z Białej Podlaskiej 2:0. Niestety, w kolejnych 
spotkania, uległy w takim samym stosunku 
z „Dargfilem” Tomaszów Mazowiecki oraz 
APS Rumia. Warto podkreślić, że dziewczyny 
wcale nie odstawały poziomem od starszych 

zawodnicz
ek, a oba 

przegrane mecze, przez większość czasu, 
toczyły się „punkt za punkt”. Ostatecznie, 
zawodniczki UKS, podobnie jaki ich koledzy 
z Ozorkowa, również zajęły 9 miejsce w kraju. 
Aleksandrowianki wystąpiły w składzie: Kry-
sztofiak (kapitan), Latosiewicz, Szymańska, 
Piasecka, Borasik, Falkenberg, Rajczyk, Błasz-
czyk, Kurkowska, Ziąbka, Pachnowska.
 To jednak nie koniec siatkarskich emocji 
w Ozorkowie i Aleksandrowie Łódzkim. Nie-
dawno, najmłodsi adepci tej dyscypliny, wy-
walczyli awans do wojewódzkiego finału za-
wodów z cyklu „Kinder + Sport”. 14 maja 
w Tomaszowie Mazowieckim zobaczmy zes-
pół „trójek” oraz „czwórek” Bzury, zaś 8 maja, 
w Aleksandrowie Łódzkim, zagrają dwa zes-
poły „dwójek” i jeden „trójek”  reprezentują-

ce gospodynie turnieju – UKS „Czwórkę”. [ŁR]

Sport 15

Kwiecień na długo zapadnie w pamięci miłośników siatkówki w na-

szym regionie. Pod koniec tego miesiąca, aż dwa nasze zespoły wzięły 

udział, w półfinałach Mistrzostw Polski Młodzików i Młodziczek. 

 Krzysztof Jurek, od początku swojej karie-
ry trenerskiej, związany jest z zespołem Bzury 
Ozorków. W tym czasie z powodzeniem pro-
wadził zarówno zespół seniorski (1 oraz 2 li-
ga), jak i grupy młodzieżowe. Przez ostatnie 
lata, zajmuje się wyłącznie najmłodszymi 
adeptami siatkówki, którzy osiągają coraz 
lepsze wyniki. Tylko w tym roku ozorkowscy 
zawodnicy zdobyli, po szczęściu latach przer-
wy, Mistrzostwo Województwa Łódzkiego 
oraz zajęli IX miejsce podczas krajowego 
czempionatu. Z kolei reprezentacja „trójek” 
i „czwórek” wywalczyła awans do woje-
wódzkiego finału zawodów z cyklu „Kinder 
+ Sport”. Do najważniejszych osiągnięć tre-
nerskich Krzysztofa Jurka należy również do-
dać Wicemistrzostwo Polski w mini siatków-
ce w kategorii „trójek” (2014 r.) i „czwórek” 
(2015 r.). 

 Od kilkunastu lat trenuje również kadrę 
młodzików województwa łódzkiego. Przez 
jego ręce przeszło kilku reprezentantów na-
szego kraju m.in. Mariusz Wlazły, Michał Bą-

kiewicz czy Paweł Zatorski. [ŁR]

W kwietniu, powiatowy radny 

Krzysztof Jurek, otrzymał medal 

Polskiego Związku Piłki Siatko-

wej, za rozpowszechnianie i dos-

konalenie piłki siatkowej wśród 

młodzieży oraz pracę z kadrą wo-

jewódzką młodzików. 

Nasi siatkarze wśród najlepszych w kraju

Uhonorowany za pracę na 
rzecz rozwoju siatkówki

Mimo braku awansu do finałów, nasi siatkarze mogą być z siebie zadowoleni. 
Jeszcze w ubiegłym roku rywalizowali w rozgrywkach mini piłki siatkowej, 
a podczas kwietniowych zawodów grali z zawodnikami starszymi od siebie. 
To pokazuje jaki potencjał drzemie w obu drużynach

 W pierwszym, pokonały „Grom” Turowo 
56:35. Następnie głownianki zmierzyły się 
z gospodyniami turnieju – MUKS „Szok” Bo-
janowo, które okazały się niezwykle gościn-
ne, co wykorzystały nasze zawodniczki wy-
grywając 50:42. W kolejnym spotkaniu ko-
szykarki Alles-u rozgromiły zespół UKS Dwój-
ka Ziębice 42:18. Najwięcej problemów ko-
szykarkom z Głowna, sprawiły młodziczki 
z AZS-u PWSZ I. Od początku gra toczyła się 
„punkt za punkt”, ostatecznie lepiej pod ko-
szem rywala radziły sobie głownianki i wy-
grały 42:39. Również ostatni mecz w turnieju 
zakończył się pomyślnie dla podopiecznych 
Michała Chudzińskiego. Po zaciętym spotka-

niu koszykarki z Głowna pokonały drugą 
drużynę AZS-u 41:47, tym samym wygrywa-
jąc całe zawody. Po zakończeniu turnieju wy-
brano najlepszą koszykarkę. Została nią za-
wodniczka Alles-u - Zuzanna Parol.    
 Udział w turnieju zawodniczek z Głowna 
był możliwy dzięki dofinansowaniu z budżetu 
powiatu zgierskiego. Alles Basket Głowno re-
prezentowały: Karolina Cisak, Natalia Micha-
lak, Oliwia Kot, Wiktoria Skowron, Marta 
Szcześniak, Natalia Kostrzewska, Maria Gru-
dzień, Daria Kacperska, Oliwia Melnyk, Ag-
nieszka Trzesińska, Zuzanna Parol, Iga Nal-

berczyńska, Zuzanna Szremska. [ŁR]

Przez lata obserwowałem, jak 
z młodych i utalentowanych 
zawodników wyrastają przyszli 
siatkarscy mistrzowie, dlatego praca 
z młodzieżą daje mi dużo satysfakcji 
i radości – mówi Krzysztof Jurek

Koszykarki Alles-u najlepsze 
w ogólnopolskim turnieju
Sukcesem zakończył 

się udział młodziczek 

Alles-u Basket Głowno 

w XII Ogólnopolskim 

Turnieju Koszykówki 

o Puchar Burmistrza 

Bojanowa. Podczas 

trzydniowych zmagań 

podopieczne Michała 

Chudzińskiego roze-

grały pięć spotkań 

i wszystkie wygrały.

To nie jedyny sukces, jaki młode koszykarki osiągnęły 
w ostatnim czasie. W połowie kwietnia, w Ujeździe, odbył 
się finał szkół podstawowych o Mistrzostwo Województwa 
Łódzkiego. Najlepsze okazały się uczennice Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Głownie, której trzon stanowią 
zawodniczki Alles Basket Głowno. Świeżo upieczone 
mistrzynie zagrają w czerwcu w Gdańsku w ogólnopolskim 
finale Energa Basket Cup 2016. 

Foto: ENERGA Basket Cup

Ku pamięci „Zawora”
Już od 23 lat miłośnicy pływania spotykają się na basenie przy ul. 

Leśmiana w Zgierzu, aby na sportowo oddać hołd wielkiemu orędo-

wnikowi i prekursorowi sportu pływackiego w Zgierzu – Józefowi 

Jurkowi zwanemu „Zaworem”. Pod jego okiem wychowało się kilka 

pokoleń pływaków. Zgierzanin był również ratownikiem, sportow-

cem oraz opiekunem i organizatorem licznych żeglarskich obozów.

O popularności Józefa Jurka 
świadczy nie tylko wdzięczna 
pamięć zgierzan. Memoriał 
„Zawora” to jedna z największych 
amatorskich imprez pływackich 
w województwie łódzkim, 
w której do tej pory, wzięło 
udział blisko 5 tys. pływaków
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Antczak Zbigniew
Klub Radnych 

Prawo i Sprawiedliwość

Banaszczyk Michał
Klub Radnych 

Prawo i Sprawiedliwość

Michał Pilarski
Klub Radnych 

Prawo i Sprawiedliwość

Adam Bączyk
Klub Radnych 

Prawo i Sprawiedliwość

Dominik Gabrysiak
Klub Radnych 

Prawo i Sprawiedliwość

Tomasz Jędrzejczak
Klub Radnych 

Prawo i Sprawiedliwość

Krzysztof Łebedowski
Klub Radnych 

Prawo i Sprawiedliwość

Henryk Rzepecki
Klub Radnych 

Prawo i Sprawiedliwość

Piotr Szewczyk
Klub Radnych 

Prawo i Sprawiedliwość

Wojciech Brzeski
Klub Radnych 

Polskie Stronnictwo Ludowe

Bogdan Jarota
Klub Radnych 

Polskie Stronnictwo Ludowe

Lidia Elert
Klub Radnych 

Polskie Stronnictwo Ludowe

Sławomierz Janiszewski
Klub Radnych 

Polskie Stronnictwo Ludowe

Krzysztof Jurek
Klub Radnych 

Polskie Stronnictwo Ludowe

Krzysztofa Kubiak
Klub Radnych 

Polskie Stronnictwo Ludowe

Grzegorz Kuna
Klub Radnych 

Polskie Stronnictwo Ludowe

Włodzimierz Pietruszewski
Klub Radnych 

Polskie Stronnictwo Ludowe

Władysław Sobolewski
Klub Radnych 

Polskie Stronnictwo Ludowe

Krzysztof Kozanecki
Klub Radnych 

Platforma Obywatelska

Wojciech Budziarski
Klub Radnych 

Platforma Obywatelska

Iwona Dąbek
Klub Radnych 

Platforma Obywatelska

Bożena Palmowska
Klub Radnych 

Platforma Obywatelska

Maria Sobczak 
Klub Radnych 

Platforma Obywatelska

Ilona Zinser
Klub Radnych 

Platforma Obywatelska

Łukasz Wesołowski
Klub Radnych 

Platforma Obywatelska

Adam Świniuch
Klub Radnych 

Platforma Obywatelska

Michał Pieruń
Radny Niezależny 

Witold Kosmowski
Radny Niezależny 

Józef Dziemdziela
Radny Niezależny 

Skład Rady Powiatu Zgierskiego

V KADENCJA 2014 – 2018 
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